Администрация

муниципального образования

Октябрьский район

Оренбургской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,

ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ПРИКАЗ № 43
от «15» февраля 2018 г.

О проведении  муниципального пробного
итогового устного собеседования
для обучающихся 9 классов
В соответствии с приказами Минобрнауки России от 20.10.2017  № 1025 «О проведении мониторинга качества образования», от 11.12.2017 № 1205 «О внесении изменения в приказ Министерства образования и науки  Российской Федерации от 20 октября 2017 г. № 1025 «О проведении мониторинга качества образования», в целях апробации  итогового  устного собеседования по русскому языку для выпускников 9 классов и подготовки обучающихся 9 классов к ГИА в 2017-2018 учебном году
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 1 марта 2018 года в период учебного процесса муниципальное пробное  итоговое  устное собеседование по русскому языку (далее – итоговое собеседование) для обучающихся 9 классов на базе общеобразовательных организаций Октябрьского района.
2. Определить следующий регламент проведения итогового собеседования: начало в 10.00 часов.
3. Утвердить состав ответственных координаторов, учителей-экспертов, учителей-собеседников, технических специалистов итогового собеседования в ОО (Приложение 1).
4. Муниципальному казенному учреждению  «Комплексный центр по обслуживанию образовательных учреждений» Октябрьского района (далее – МКУ КЦООУ):
4.1. Принять функции муниципального координатора проведения муниципального пробного устного итогового собеседования;

4.2. Обеспечить:

- подготовку контрольных измерительных материалов, соблюдая режим информационной безопасности;
- консолидацию файлов с результатами оценивания из общеобразовательных организаций.

4.3. Подготовить информационно-аналитический отчет по итогам проведения  итогового собеседования  по русскому языку для обучающихся 9 классов.

                                                              Срок: до 10 марта 2018 г.

5. Рекомендовать руководителям ОО:

5.1.  Руководствоваться инструкцией по апробации на этапе  подготовки «Модель проведения итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе» согласно приложению к настоящему приказу  (Приложение 2).
                                                           Срок: февраль-апрель 2018 г.

5.2.  Организовать работу по проведению муниципального пробного  итогового собеседования  и  апробации итогового собеседования в соответствии с федеральными и региональными нормативными правовыми актами  и инструктивными письмами.

                                                             Срок: 1 марта 2018 г.;

                                                                        13 и 16 апреля 2018 г.

5.3. Организовать разъяснительную работу (в т.ч. через СМИ) с выпускниками ОО, родителями, общественностью об особенностях проведения апробации итогового собеседования;
                                                                Срок: февраль-апрель 2018 г.

5.4.  Скорректировать расписание учебных занятий в день проведения итогового собеседования.
                                                                 Срок: 1 марта 2018 г.

5.5.  Подготовить аудитории для проведения  итогового собеседования с оборудованным рабочим местом для осуществления аудиозаписи ответов участников (диктофон, компьютерные программы и т.д.).

                                                                  Срок: до 22 марта 2018 г.

5.6.  Обеспечить тиражирование материалов для проведения итогового собеседования согласно требованиям по информационной безопасности в день проведения  итогового собеседования.

5.7.  Выдать обучающимся  9 классов результаты муниципального пробного  итогового собеседования по русскому языку в течение суток со дня проведения  итогового собеседования.

5.8.  Предоставить  в отдел методической работы МКУ КЦООУ информацию с результатами  итогового собеседования  (Приложение 4 «Модели  проведения итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе») по электронному адресу: rmk_metod@mail.ru .

                                            Срок: до 3 марта 2018 г.

5.9.  Провести детальный анализ результатов итогового собеседования обучающихся.
                                                                    Срок: до 10 марта 2018 г.
5.10. Обеспечить коррекцию индивидуальных образовательных маршрутов с учетом выявленных недочетов, пробелов в знаниях обучающихся.

                                                                   Срок: до 15 марта 2018 г.

6. Общее руководство проведением муниципального пробного  итогового собеседования  обучающихся 9 классов возложить на заведующего отделом методической работы МКУ КЦООУ Е.Н. Резанову.
7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Начальник УООиП

                                                     С.Н.  Попов
Приложение 2
[image: image1.emf]
[image: image2.emf]
[image: image3.emf]
[image: image4.emf]
[image: image5.emf]
[image: image6.emf]
[image: image7.emf]
[image: image8.emf]
[image: image9.emf]
[image: image10.emf]
[image: image11.emf]
[image: image12.emf]